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Folketingets Miljøudvalg 

Christiansborg 

1240 København K  

 

NST-4401-00395 

 

Den 12. januar 2015 

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 17. december 2014 stillet følgende spørgsmål 

nr. 9 til L 86, forslag til lov om ændring af lov om betalingsregler for 

spildevandsforsyningsselskaber m.v., lov om miljøbeskyttelse og lov om 

vandsektorens organisering og økonomiske forhold (afdragsordning, finansiering 

og fristfastsættelse ved påbud om forbedret spildevandsrensning samt drift og 

vedligeholdelse af anlæg til spildevandshåndtering), som hermed besvares. 

Spørgsmålene er stillet efter ønske fra Henrik Høegh (V). 

 

 

 

Spørgsmål nr. 9 (L 86) 

Ministeriet udregner det maksimale tab til 150 kr. pr. husstand over 20 år på 

landsplan. Hvad agter ministeren helt konkret at gøre overfor de kommuner, som 

bliver stillet i en dårlig økonomisk situation, når spildevandsforsyningsselskabet 

går fallit som følge af, at tabet er højere i de pågældende kommuner på trods af, at 

tabet på landsplan er maksimalt 150 kr. pr. husstand over 20 år? 

 

 

 

Svar 

Opstår der på trods af lovforslagets indbyggede sikkerhedsmekanismer et samlet 

tab for spildevandsselskabet på afdragsordningen, kan tabet udlignes over de 

almindelige spildevandstakster. Spildevandsselskaberne kan løbende ansøge 

Forsyningssekretariatet om tillæg til prisloftet svarende til et eventuelt tab. 

 

Naturstyrelsen vil trække data fra Forsyningssekretariatet og løbende sikre, at 

tabet som et gennemsnit på landsplan pr. husstand over 20 år ikke overstiger de 

anførte 150 kr. Regeringen har lovet de partier der forventes at stemme for 

lovforslaget, at der skal holdes øje med at de øvrige forbrugere i gennemsnit ikke 

skal dække tab, der overstiger i alt 150 kr. over 20 år for en gennemsnitlig 

husstand.  

 

Naturstyrelsen har desuden indgået aftale med KL og DANVA om løbende at 

overvåge de enkelte spildevandsselskabers tab som følge af ordningen. 

 

 

 

Kirsten Brosbøl / Mads Leth-Petersen 
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